
 

 

 

 
Azienda Speciale  

Servizi Alla Persona 

 

VERBALE DI 

DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

Numero 

 

 

55 

 

Data 

 

 

19/11/2015 

 

 

Oggetto:  parere Euroconference 

 

 

 

L’anno duemilaquindici addì diciannove del mese di novembre nell’apposita sala delle adunanze 

sita in Via Ticino 72 ad Abbiategrasso, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda 

Speciale Servizi alla Persona di Abbiategrasso. 

 

All’appello risultano: 

 

  Presente Assente 

Gesi Rinaldo Presidente del C.d.A. X  

Grassi Filippo Membro del C.d.A. X  

Landoni Davide Membro del C.d.A.  X 

Mantegazzini Maria Teresa Membro del C.d.A. X  

Rondina Patrizia Membro del C.d.A. X  

 Totale 4 1 

 

 

Sono altresì presenti: 

 

Dott.Michele Colasanto: Direttore dell’A.S.S.P. 

 

Il Presidente del CdA invita il direttore dell’ASSP ad assumere le funzioni di Segretario 

verbalizzante ai sensi dell’art. 20 comma 10 del vigente statuto. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti Gesi Rinaldo, nella sua qualità di Presidente, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

Al Consiglio di Amministrazione partecipa il Direttore con funzione consultiva ai sensi dell'art.27, 

c.2, lettera d) dello statuto ASSP. 

 



 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Sentita la relazione del direttore dott. Colasanto la quale ha evidenziato che in azienda vi sono 

alcuni servizi affidati a dipendenti a tempo determinato e che tali dipendenti hanno una storia di 

continuità di rapporti con ASSP protratta per lungo tempo 

 

Illustrate le varie possibilità di sotto riportate: 

- Rinnovo del contratto a tempo determinato per un’ulteriore annualità 

- Rinnovo del contratto a tempo indeterminato con gli sgravi del jobs act, come da 

documentazione agli atti dell’azienda (richiamare circolare INPS ed articolo sole 24 ore), 

per € 8000,00 complessivi; risulterebbe altresì possibile l’assunzione a tutele crescenti, con 

conseguente teorico beneficio per ASSP in quanto azienda speciale; 

 

Vista la complessità e la delicatezza dell’argomento trattato risulta necessario un ulteriore 

approfondimento  in materia che è possibile richiedere ad Euroconference (società specializzata nel 

settore) per il costo di € 200,00 chiedendo di approfondire con la società in questione il tema della 

selezione pubblica rispetto all’individuazione diretta delle persone interessate; 

Visto il vigente statuto aziendale, che prevede all’art. 21, comma 2 lettera c, l’approvazione da parte 

del consiglio di amministrazione delle tariffe aziendali relative ai servizi 

Non essendoci altri interventi, all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il preventivo di Euroconference; 

 

2) di  incaricare il direttore ad inviare richiesta di parere e a porre in essere tutti gli adempimenti 

utili ai sensi degli articoli. 26 e 27 del vigente statuto aziendale al fine di attuare tutti gli atti 

necessari all’adempimento di quanto deliberato. 

 

  



 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 
 

 

    

 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Aziendale per 15 giorni 

consecutivi dal _________________  al__________________  

 

 Addì _________________ 

 

              IL SEGRETARIO ASSP 

         __________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

N. _________________________ Reg. Pubbl.  Abbiategrasso, lì ___________________ 

 

 

 Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata 

all’Albo Comunale per 15 giorni consecutivi dal __________________ al ___________________ . 

 

 

 Addì _________________ 

 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

         __________________________ 


